

# K/S Danskib 83

c/o ID Management ApS, Bredgade 30, 1260 København K

CVR-nr. 32 15 14 42

Company reg. no. 32 15 14 42

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2022**  
***1 January - 31 December 2022***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 May 2023.*

---

Fritz Larsen

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i></b>	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	14
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
## Ledelsesberetning

### Management's review

---

#### Kommanditselskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at drive skibe. Kommanditselskabet ejer og driver M/V Stamford Pioneer.

#### Usikkerhed ved indregning eller måling

Skibets dagsværdi vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske salgspris på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv.

Ledelsen har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede eksterne markedsvurderinger for samme type skibe. M/V Stamford Pioneer er pr. 31. december 2022 indregnet med 87,2 mio. kr.

Der er således en væsentlig skønsmæssig usikkerhed ved de foretagne skøn af dagsværdi på skibet.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 49,6 mio. kr. mod 95,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 6,6 mio. kr. mod 66,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Nedgangen i nettoomsætning skyldes at pool partner "Taizhou Pioneer" i 2021 var medregnet fuldt ud i omsætningen, mens der i 2022 alene medregnes nettobidraget fra "Taizhou Pioneer".

Tilsvarende gælder i driftsomkostninger, hvor "Taizhou Pioneer" i 2022 ikke indgår.

Nedgangen i det ordinære resultat i forhold til 2021 skyldes alene forskelle i værdiansættelse af skibet.

#### The principal activities of the Limited Partnership

The principal activities of the Limited Partnership is to operate vessels. The Limited Partnership owns and operates M/V Stamford Pioneer.

#### Uncertainties as to recognition or measurement

The vessels fair values will not necessarily reflect the actual sales price at any time as prices for second-hand vessels vary in line with changes in charter rates and new building prices, etc.

The management have assessed the fair value of the ship in relation to obtained external market assessments for the same type of vessel. As of 31 December 2022 M/V Stamford Pioneer is recognized with DKK 87.2 million.

A significant discretionary uncertainty is included in the estimates made of fair value regarding the vessel.

#### Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 49,6m against DKK 95,2m last year. Income or loss from ordinary activities totals DKK 6,6m against DKK 66,8m last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The decrease in net revenue is due to pool partner "Taizhou Pioneer" being fully included in the revenue in 2021, while in 2022 only the net contribution from "Taizhou Pioneer" is included.

The same applies to operating costs, where "Taizhou Pioneer" in 2022 is not included.

The decrease in the ordinary result compared to 2021 is solely due to differences in the valuation of the ship.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Egne andele**

Kommanditselskabets beholdning af egne andele udgør 5 stk. a nom. USD 260.000, hvilket svarer til 5 % af virksomhedskapitalen.

#### **Own shares**

The Limited Partnership's holding of own shares is 5 shares of USD 260,000, corresponding to 5 % of the contributed capital.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	49.604.912	95.185.410
Driftsomkostninger <i>Vessel operating costs</i>	-19.427.074	-61.682.462
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-260.313	-274.973
<b>Bruttoresultat</b> <b>Gross profit</b>	<b>29.917.525</b>	<b>33.227.975</b>
2 Af- og nedskrivninger af skibe <i>Depreciation and impairment of vessels</i>	-19.030.433	37.842.000
<b>Driftsresultat</b> <b>Operating profit</b>	<b>10.887.092</b>	<b>71.069.975</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	120.383	617.483
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-4.372.511	-4.910.715
<b>Årets resultat</b> <b>Net profit or loss for the year</b>	<b>6.634.964</b>	<b>66.776.743</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	6.634.964	66.776.743
<b>Disponeret i alt</b> <b>Total allocations and transfers</b>	<b>6.634.964</b>	<b>66.776.743</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Non-current assets</b>		
4 Skibe Vessels	87.152.500	98.417.999
Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant, and equipment	<u>87.152.500</u>	<u>98.417.999</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b><u>87.152.500</u></b>	<b><u>98.417.999</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Andre tilgodehavender Other debtors	13.073	12.305
Periodeafgrænsningsposter Accrued income and deferred expenses	<u>4.552.596</u>	<u>7.975.341</u>
Tilgodehavender i alt Total receivables	<u>4.565.669</u>	<u>7.987.646</u>
Likvide beholdninger Available funds	<u>18.635.480</u>	<u>13.638.444</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b><u>23.201.149</u></b>	<b><u>21.626.090</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b><u>110.353.649</u></b>	<b><u>120.044.089</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		2022	2021
<b>Equity and liabilities</b>		kr.	kr.
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Equity</b>		
5	Virksomhedskapital		
	<i>Contributed capital</i>	69.573.090	82.039.370
	Overført resultat		
	<i>Results brought forward</i>	<u>10.264.860</u>	<u>3.629.896</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>		
	<b>Total equity</b>	<u><b>79.837.950</b></u>	<u><b>85.669.266</b></u>
	 <b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Long term liabilities other than provisions</b>		
	Gæld til pengeinstitutter		
	<i>Bank debts</i>	24.751.310	28.278.772
	Gæld til tilknyttede virksomheder		
	<i>Payables to group enterprises</i>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>24.876.310</u>	<u>28.403.772</u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		2022	2021
<b>Equity and liabilities</b>		kr.	kr.
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	5.298.872	4.986.512
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	157.497	295.613
	Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	<u>183.020</u>	<u>688.926</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>5.639.389</u>	<u>5.971.051</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b><i>Total liabilities other than provisions</i></b>	<b><u>30.515.699</u></b>	<b><u>34.374.823</u></b>
	<b>Passiver i alt</b> <b><i>Total equity and liabilities</i></b>	<b><u>110.353.649</u></b>	<b><u>120.044.089</u></b>
1	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b> <b><i>Uncertainties concerning recognition and measurement</i></b>		
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <b><i>Charges and security</i></b>		

## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022			
<i>Equity 1 January 2022</i>	82.039.370	3.629.896	85.669.266
Tilbagebetaling af stamkapital			
<i>Repaid contributed capital</i>	-12.466.280	0	-12.466.280
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	6.634.964	6.634.964
	<b>69.573.090</b>	<b>10.264.860</b>	<b>79.837.950</b>



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

##### *Uncertainties concerning recognition and measurement*

Skibsets dagsværdi vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske salgspris på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Ledelsen har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede eksterne markedsvurderinger for samme type skibe. M/V Stamford Pioneer er pr. 31. december 2022 indregnet med 87,2 mio. kr.

Der er således en væsentlig skønsmæssig usikkerhed ved de foretagne skøn af dagsværdi på skibe.

*The vessels fair values will not necessarily reflect the actual sales price at any time as prices for second-hand vessels vary in line with changes in charter rates and new building prices, etc.*

*The management have assessed the fair value of the ship in relation to obtained external market assessments for the same type of vessel. As of 31 December 2022 M/V Stamford Pioneer is recognized with DKK 87.2 million.*

*A significant discretionary uncertainty is included in the estimates made of fair value regarding the vessel.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	2022 kr.	2021 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af skibe</b>		
<i>Depreciation and impairment of vessels</i>		
Værdiregulering på skibe samt tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger		
<i>Value adjustments vessels and reversing of previous years recognized impairment losses</i>	13.365.520	-40.929.624
Afskrivning på skibe		
<i>Depreciations of vessels</i>	<u>5.664.913</u>	<u>3.087.624</u>
	<b><u>19.030.433</u></b>	<b><u>-37.842.000</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>4.372.511</u>	<u>4.910.715</u>
	<b><u>4.372.511</u></b>	<b><u>4.910.715</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>4. Skibe</b>		
<b>Vessels</b>		
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost 1 January 2022</i>	144.158.867	144.158.867
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	7.764.934	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b> <b><i>Cost 31 December 2022</i></b>	<b>151.923.801</b>	<b>144.158.867</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Depreciation and writedown 1 January 2022</i>	-45.740.868	-83.582.867
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-5.664.913	-3.087.625
Årets værdiregulering <i>Value adjustment for the year</i>	-13.365.520	40.929.624
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b> <b><i>Depreciation and writedown 31 December 2022</i></b>	<b>-64.771.301</b>	<b>-45.740.868</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b> <b><i>Carrying amount, 31 December 2022</i></b>	<b>87.152.500</b>	<b>98.417.999</b>

Selskabets skib måles ved første indregning til kostpris, der omfatter skibet og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger. Skibet måles efterfølgende til en skønnet dagsværdi, opgjort på baggrund af LTAV-modellen (Long Term Asset Value) samt indhentede vurderinger for samme type skib. Værdiansættelsen tager udgangspunkt i skibets fremtidige pengestrømme, der tilbagediskonteres med en fastlagt diskonteringsfaktor, hvor der er korrigeret for det enkelte skibs risiko.

*The vessel is first recognized at cost, which includes the vessel and any directly attributable costs. The vessel is measured at estimated fair value which is determined bases on LTAV model (Long Term Assets Value) and obtained market assessments for the same type of vessel. The valuation is based on the vessels future cash flows which are discounted at a fixed discount rate, which is adjusted for the individual vessel risk.*

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
<b>Contributed capital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022		
<i>Contributed capital 1 January 2022</i>	82.039.370	82.039.370
Tilbagebetaling af stamkapital		
<i>Repaid contributed capital</i>	-12.466.280	0
	<u>69.573.090</u>	<u>82.039.370</u>

**Stamkapitalen består af 100 anparter á nominelt USD 260.000, i alt USD 26.000.000**

Opkrævet kontant indskud hos kommanditisterne på 82.039.370 DKK udgør:

100 anparter á USD 43.000, 80.014.370 DKK

100 anparter á USD 3.000, 2.025.000 DKK

*The capital consists of 100 shares of a nominal of USD 260,000, totalling USD 26,000,000*

*The amount paid to the Company of 82,039,370 DKK is following:*

*100 shares USD 43,000, 80,014,370 DKK*

*100 shares USD 3,000, 2,025,000 DKK*

**Egne kapitalandele**

Kommanditselskabets beholdning af egne andele udgør 5 stk. a nom. USD 260.000, hvilket svarer til 5 % af virksomhedskapitalen.

**Own shares**

*The Limited Partnership's holding of own shares is 5 shares of USD 260,000, corresponding to 5 % of the contributed capital.*

## Noter Notes

All amounts in DKK.

### 6. Gældsforpligtelser Liabilities

	Gæld i alt 31/12 2022 <i>Debt in total 31 Dec 2022</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i> kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 <i>Long-term debt 31 Dec 2022</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> kr.
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	30.050.182	5.298.872	24.751.310	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	125.000	0	125.000	0
	<b>30.175.182</b>	<b>5.298.872</b>	<b>24.876.310</b>	<b>0</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security

Til sikkerhed for lån er der stillet følgende sikkerheder pr. 31. december 2022:

*As security regarding loans the Limited Partnership has provided following securities at 31 December 2022:*

- Selskabet har stillet sikkerhed i form af 1. prioritetspant i M/V Stamford Pioneer, (Hong Kong registreret), der indgår i årsrapporten under materielle anlægsaktiver med en værdi på 87,2 mio. kr.

*- The Limited Partnership has provided security in the form of the 1st priority mortgage in M/V Stamford Pioneer (Hong Kong registered), which is presented in tangible fixed assets with an amount of DKK 87.2 million.*

- Sikkerhed i skibets indtægter og forsikringspræmier.

*- Security in income and assurance payments regarding the vessel.*

- Sikkerhed i kommanditisternes kontante indskud samt i disses solidariske hæftelse med i alt USD 5 million (100 anparter).

*- Security in limited partners cash contribution and joint liability for a total amount of USD 5 million (100 shares).*

## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in DKK.*

#### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)** ***Charges and security (continued)***

- Likvide beholdninger svarende til 18,6 mio. kr. er håndpantset.
- *Cash and cash equivalents of DKK 18.6 million is pledged.*
